
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 01 de março de 2024 Ano XI | Edição nº 2308 Página 32 de 44

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
Objeto:  Registro  de  Preços  para  aquisições  de  200

(duzentos) baldes de cloro orgânico granulado estabilizado
para tratamento de piscina;  dicloroisocianurato de sódio
dihidratado, com teor de cloro ativo, no mínimo 56%; peso
líquido de 10 kg (o balde), pelo período de 12 (doze) meses.
Propostas até às 09h00 do dia 15/03/2024. Edital completo
no  Departamento  de  Contratos  e  Licitações  e  no  site
www.bllcompras.org.br  –  Informações  pelo  fone  (14)
3407.6606 e pelo e-mail: licitacoes@garca.sp.gov.br – Data:
28/02/2024 – João Carlos dos Santos – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Editais
Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA Nº 07/2024

RODRIGO  GUTIERRES,  Presidente  da  Câmara
Municipal de Garça, Estado de São Paulo, nos termos da Lei
Orgânica Municipal, artigo 32, § 2º RESOLVE: -.-.-.-.-.

CONVOCAR,  como  convocada  fica,  01  (UMA)
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA  DE  CARÁTER SOLENE,  a
realizar-se no dia 26 DE MARÇO DE 2024, às 20h (vinte
horas),  para  a  entrega  do  TÍTULO  DE  CIDADÃ
BENEMÉRITA  A  SRA.  MARIA  RAQUEL  SARTORI  DA
SILVA.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

- Antonio Marcos Pereira –
Secretário Legislativo

Documento  assinado  eletronicamente  pelo(s)
autor(es), nos termos da Medida Provisória nº 2.200-1, de
27 de julho de 2001, em conformidade com as regras da
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP-Brasil).
...........................................................................................................

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA
DE 2024, A REALIZAR-SE NO DIA 04 DE MARÇO DE

2024, A PARTIR DAS 17H15
ITEM 1 - Projeto de Lei nº 28/2024, de autoria do

Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando

a abertura de crédito especial, no importe de R$ 10.000,00
(dez  mil  reais),  destinado  ao  Conselho  Municipal  dos
Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  -  COMDICRA.  2ª
Discussão e Votação.

ITEM 2 - Projeto de Lei nº 29/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
210.950,85 (duzentos e dez mil, novecentos e cinquenta
reais e oitenta e cinco centavos),  objetivando utilizar os
recursos  da  CIP  -  Contribuição  de  Iluminação  Pública.
Pareceres das Comissões Permanentes da Casa. 1ª
Discussão e Votação.

ITEM 3 - Projeto de Lei nº 30/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
248.278,02 (duzentos e quarenta e oito mil,  duzentos e
setenta e oito reais e dois centavos), objetivando utilizar os
recursos  do  Fundo  Municipal  de  Esportes,  Convênio  nº
00440/2023 Governo do Estado de São Paulo - Programa
Centro  de  Formação  Esportiva  e  Convênio  federal  -
Programa Esporte para Todos. 2ª Discussão e Votação.

ITEM 4 - Projeto de Lei nº 31/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
1.604.128,56 (um milhão, seiscentos e quatro mil, cento e
vinte e oito reais e cinquenta e seis centavos), objetivando
utilizar os recursos do QSE - Quota Salário Educação. 2ª
Discussão e Votação.

ITEM 5 - Projeto de Lei nº 34/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
1.158.828,29 (um milhão,  cento e  cinquenta e  oito  mil,
oitocentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos),
objetivando  utilizar  os  recursos  estaduais  -  exercício
anterior.  Pareceres  das  Comissões Permanentes  da
Casa. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 6 - Projeto de Lei nº 35/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a  abertura  de  crédito  especial,  no  importe  de  R$
1.024.638,53 (um milhão, vinte e quatro mil, seiscentos e
trinta e oito reais e cinquenta e três centavos), objetivando
utilizar os recursos federais - exercício anterior. Pareceres
das Comissões Permanentes da Casa. 1ª Discussão e
Votação.

ITEM 7 - Projeto de Lei nº 41/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no importe de R$ 3.093,35
(três mil e noventa e três reais e trinta e cinco centavos),
objetivando  utilizar  os  recursos  da  Contribuição  de
Intervenção  no  Domínio  Econômico  -  CIDE  do  exercício



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 01 de março de 2024 Ano XI | Edição nº 2308 Página 33 de 44

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

anterior.  Pareceres  das  Comissões  Permanentes  da
Casa. 1ª Discussão e Votação.

ITEM 8 - Projeto de Lei nº 42/2024, de autoria do
Prefeito, que altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e
altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando
a abertura de crédito especial, no importe de R$ 7.364,45
(sete mil, trezentos e sessenta e quatro reais e quarenta e
cinco centavos), objetivando utilizar os recursos federais do
Programa  Nacional  de  Apoio  ao  Transporte  Escolar  do
exercício  anterior.  Pareceres  das  Comissões
Permanentes  da  Casa.  1ª  Discussão  e  Votação.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................


